ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХОРТИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________
07 .10.2019г .                                                                                                № 34 -П

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых юридическим и физическим лицам учреждениями муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением правительства Оренбургской области № 525-п от 15.07.2016г. «О переводе в электронный вид государственных услуг и типовых муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области» а также в целях приведения в соответствие перечня муниципальных услуг администрации Хортицкого сельсовета Александровского района Оренбургской области:
1. Утвердить реестр (перечень) муниципальных услуг (функций), предоставляемых юридическим и физическим лицам учреждениями муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Хортицкого сельсовета Александровского района Оренбургской области №54-П от 30.12.2010г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых юридическим и физическим лицам, порядка формирования, утверждения, корректировки и исполнения перечня муниципальных услуг и составления отчетности о его исполнении, проведение мониторинга потребности в муниципальных услугах и стоимостной оценки данной потребности», считать утратившим силу.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава муниципального образования		            	Е.Н.Чечетина

Разослано: администрация района, прокурору, в дело.

Приложение к постановлению
№ 34-П от 07.10.2019г.

РЕЕСТР (перечень)
муниципальных услуг, предоставляемых юридическим и физическим лицам учреждениями муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области
	№
	Наименование услуги
	Ответственный

	Муниципальные услуги предоставляемые администрацией муниципального образования Хортицкий сельсовет

	1.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрации Хортицкого сельсовета

	2.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	3.
	Прием документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	4.
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	5.
	Принятие решения о подготовке на основании документов территориального планирования документации по планировке территории

	6.
	Утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования документации по планировке территории

	7.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	8.
	Выдача выписки из похозяйственной книги